
Rio Grande do Norte , 24 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1587 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    68 

nº 147/2014, Lei Federal nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 e 
subsidiariamente pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
instruções, termos e condições contidas neste edital e seus anexos. 
  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Major 
Sales, localizada a Rua Nilza Fernandes, 640, Major Sales/RN, no 
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser 
solicitado através do e-mail: 
cpl.msales@gmail.com. 
  
Major Sales/RN, 23 de Agosto de 2017 
  
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 
Presidente da CPL  
Portaria nº 048/2017  

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:AD6719A3 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 
PORTARIA 223/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 
  
R E S O L V E: 
  
ART. 1º. – EXONERAR, o Senhor, FRANCISCO CANINDÉ 
VARELA DA SILVA, portador do CPF/MF 512.142.374-87, do 
cargo comissionado de SUBCOORDENADOR DE LIMPEZA 
URBANA, da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Urbanismo, da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN. 
  
ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 04 de agosto de 2017. 
  
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
Montanhas/RN, em 15 de Agosto de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:49DD0C18 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 289/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822004/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 289/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ACRILART LTDA. Objeto: 
Aquisição de placas para a reinauguração da UBS do Comum.; Preço 
Global: R$ 319,01(trezentos e dezenove reais e um centavo). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

. 

Monte Alegre/RN, Em 23/08/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:B8A8D9B0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
Senhor Presidente, 
  
A Constituição Federal em seu Artigo 165 e a Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LRF) expressam que a União, os Estados, e 
os Municípios se obrigam a preparar o seu plano de governo e a 
executar as suas despesas compatibilizadas com o planejamento 
QUADRIENAL. 
Uso-me deste para solicitar o Espaço da Câmara Municipal, como 
também informar a V. Exa.da Audiência Pública, que se realizará ás 
10 horas do dia 24 de agosto de 2017, onde vamos discutir 
juntamente com a comunidade em geral, os assuntos pertinentes ao 
PPA (Plano Plurianual) ano 2018/2021. 
  
Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração. 
  
Atenciosamente, 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:A6BF4417 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO/ CV Nº 07/2017 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de reforma e adaptação da Escola Municipal Professora 
Aurora Costa de Carvalho para Portadores de Necessidades Especiais 
(PNE) – no município de Nísia Floresta/RN 
CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN. 
CONTRATADA: PRAXIS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 
17.784.837/0001-71 – recursos orçamentários  
2017, Elemento de Despesa: 4.4.90.51, vigência: 270 dias.  
  
Nísia Floresta, 09/08/2017. 
  
JOSIVALDO AMARO DE LIMA  
P/ Contratado e 
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES  
P/Contratante.   

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:EA1FA115 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI ORDINÁRIA Nº 856/2017-GP/PMNF. 
 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar 
Convênio de Cooperação com o Estado do Rio 
Grande do Norte, para o fim de estabelecer uma 
cooperação federativa da organização, regulação, 
fiscalização e prestação dos serviços públicos 
municipais de abastecimento de água e de 
esgotamento sanitário, e dá outras providências.  


